
BIBLICKÉ ZAMYŠLENÍ 25. l istopadu 2020, Matouš  9  14 – 17 Spor o půst 
 

 
Dočasné omezení společných setkávání je příležitostí pro hlubší přemýšlení nad 
Biblí o samotě. Textem pro tento týden je Matouš 9  14 – 17 Spor o půst: 
 
Tehdy k němu přišli Janovi učedníci a ptali se: „Jak to, že my a farizeové se 
postíme, ale tvoji učedníci se nepostí?" Ježíš jim řekl: „Mohou hosté na svatbě 
truchlit, dokud je ženich s nimi? Přijdou však dny, kdy od nich bude ženich vzat; 
potom se budou postit. Nikdo nezalátá starý šat záplatou z neseprané látky; nebo 
se ten přišitý kus ze šatu vytrhne a díra bude ještě větší. A mladé víno se nedává 
do starých měchů, jinak se měchy roztrhnou, víno vyteče a měchy přijdou nazmar. 
Nové víno se dává do nových měchů, a tak se uchová obojí." 
 
Otázky pouze pro osobní ztišení: 
 
1. Proč je nebezpečné srovnávání s ostatními lidmi? 
2. V čem se srovnávám já s ostatními křesťany? 
3. Čím se sytím v čase půstu? 
 
 
Žalm 17  15 
Já však ve spravedlnosti uzřím tvoji tvář, až procitnu, budu se sytit tvým zjevem.  
 
Žalm 65  5 
Blaze tomu, koho vyvolíš a přijmeš, aby směl pobývat ve tvých nádvořích. Tam se 
budem sytit dary tvého domu, tvého svatého chrámu. 
 


